



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक – कोकण विभागीय पुरवणी

वर्ष ७, अंक ४७(३)]

गुरुवार, ऑक्टोबर २१, २०२१ / आश्विन २९, शके १९४३

[पृष्ठे ६, किंमत : रुपये ११.००

असाधारण क्रमांक ६२ प्राधिकृत प्रकाशन

विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग यांजकडून अधिसूचना

क्रमांक मशा/कार्या-९/वने/सीआर-३/२०२१.— ज्या अर्थी भारतीय वनअधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याच्या कलम ३ द्वारे प्रदान करणेत आलेल्या शक्तीचा वापर करून * महाराष्ट्र शासनाने जी शासनाची मालमत्ता आहे किंवा जिच्यावर शासनाचा स्वामित्वाधिकार आहे, किंवा जिचे संपूर्ण वनोपज किंवा त्याचा कोणताही भाग मिळण्यास शासन हक्कदार आहे. अशा, या सोबतच्या अनुसूचीमध्ये अधिक विशेषकरून उल्लेखिलेल्या वन जमिनी/पडीक जमीन (यात नंतर जिचा उक्त जमिनी असा निर्देश करण्यात आला आहे) या राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याचे ठरविले आहे. त्याअर्थी आता भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याची कलमे ४ व १७ याद्वारे तसेच [मुंबई विभाग कमिशनर अधिनियम, १९५७ (१९५८ चा मुंबई ८) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (४) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून काढण्यात आलेली] शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग क्रमांक एफएलडी-१०८१-एफ-६, दिनांक २१ ऑक्टोबर १९८१ याद्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग याद्वारे,—

- (क) असे घोषित करतात की, महाराष्ट्र शासनाने उक्त जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करणेचे ठरविलेले आहे.
- (ख) या सोबतच्या अनुसूची अनुसार राखीव वनांची स्थिती व हद्दी विनिर्दिष्ट करित आहेत आणि
- (ग) राखीव वनाच्या हद्दीमध्ये समाविष्ट असलेल्या कोणत्याही जमिनीमध्ये अथवा जमिनीवर किंवा कोणत्याही वनोपजामध्ये अथवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे अस्तित्व स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता तसेच उक्त अधिनियमांच्या प्रकरण दोनमध्ये तरतूद केलेप्रमाणे त्यानुसार कार्यवाही करण्याकरिता वन जमाबंदी अधिकारी, कोकण यांची नियुक्ती करित आहेत.
- (घ) उक्त अधिनियमांची कलमे ११, १२, १५ व १६ यान्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी रत्नागिरी यांची नियुक्ती करित आहेत.

अनुसूची

तालुका- मंडणगड/दापोली /रत्नागिरी/ गुहागर/लांजा/राजापूर, जिल्हा-रत्नागिरी.

अ.क्र	तालुका	गावांचे नांव	सव्हे नं.	गट नं.	क्षेत्र	चतुःसिमा			
						उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
१	मंडणगड	बाणकोट	-	११	०.०७.६०	गावठाण	गांवठाण	खाडी	गांवठाण
					एकूण				
२	दापोली	ताडील	-	५५/९०	०.३४.००	स.नं. ८६	स.नं. १७४	स.नं. ८९	स.नं. १७४
			-	५५/३९	०.५२.००	स.नं. ३६,४०, ४९,५३,५९	स.नं. ४६, ६१	स.नं. ४६	स.नं. १७४
			-	९१/२	०.११.४०	स.नं.९१/३	स.नं.९१/१	स.नं.१७४	स.नं. ९१/५,६,८
					एकूण	स.नं. ४३०, ४२८, ४२६	खाडी	खाडी	खाडी
३	गुहागर	परचुरी खुर्द	-	८०	२.९३.००	पांगरीची शीव	खाडी	स.नं. १२९, ८७,८१,८२,८३,५३,५४,५५,५६	पाचेरी खुर्द ची शीव
					एकूण				
४	रत्नागिरी	शिरगांव	-	१५३/०	२३.०९.००	खाडी	स.नं. १११	खाडी	खाडी
					एकूण				
५		आडी	१६७	१६	०.३१.०६	खाडी	खाडी	खाडी	स.नं.१४
					एकूण				
६		मयेकर वाडी	८७/१	४५/१	२९.१२.००	स.नं.९२	स.नं.२०,२६, २७,२८	खाडी	स.नं.९०,९२ व कासारवेली ची शीव
					एकूण				
७	लांजा	केळेबे		१०६/१	९.६३.००	स.नं.७०, १२७,१२८, १६९,१७०	स.नं.१८०	स.नं.१२६, २२४,१६७, १६८,१७८	स.नं. १२७, १२८, १६९,१७०
					एकूण				
८		खोर-निनको	-	१२१७/अ	१४.२३.६०	स.नं.१२१७ ब	स.नं.१२१६, १२१५	स.नं.१२१९	सव्हे क्र ३८४
			-	१२१८	१७.६०.००	स.नं.१२२७ १२२८	स.नं.१२१७	स.नं.१२१९	नाला
			-	१२२२/ब	३९.६६.००	प्रभानवल्ली ची शीव	नाला	स.नं.१२२१	प्रभानवल्ली ची शीव
					एकूण				
९	राजापूर	केरावळे	४६६	१०/०	२.८१.००	खाडी	स.नं.४६७, ६६९,४७५	खाडी	फॉरेस्ट स.नं.४७४
			४७०	११/०	२.७३.००	फॉरेस्ट स.नं.४६६	स.नं.४६७	फॉरेस्ट स.नं.४७४	स.नं.४७३
			४७१	१२/०	३.०९.००	फॉरेस्ट स.नं. ४७३, ४७२	फॉरेस्ट स.नं.४६६	खाडी	फॉरेस्ट स.नं. ४७२
			४७२	१३/०	३.५६.००	फॉरेस्ट स.नं.४७१	फॉरेस्ट स.नं.४७३,	खाडी	खाडी
			४७३	१४/०	३.२८.००	फॉरेस्ट स.नं.४७१	फॉरेस्ट स.नं.४७४	खाडी	फॉरेस्ट स.नं.४७२, व खाडी
			४७४	१५/०	३.६१.००	फॉरेस्ट स.नं.४७०, ४६६	स.नं.४७५, ४६९	खाडी	फॉरेस्ट स.नं.४७३, ४७२
					एकूण				
					१९.०८.००				

अ.क्र	तालुका	गावांचे नांव	सव्हे नं.	गट नं.	क्षेत्र	चतुःसिमा			
						उत्तर	पूर्व	दक्षिण	पश्चिम
१०		जानशी	-	१४/०	१.७३.८०	स.नं.१७	गांवठाण	अणसुरेची शीव	फॉरेस्ट स.नं.१५
			-	१५/०	१.५२.५०	स.नं.१७	फॉरेस्ट स.नं.१४	अणसुरेची शीव	फॉरेस्ट स.नं.१६
			-	१६/०	१.६८.७०	स.नं.१७	फॉरेस्ट स.नं.१५	अणसुरेची शीव	मिठगवाणेची शीव
			७४/२	९०/२	२.३५.७१	मिठगवाणे ची शीव	मिठगवाणेची शीव	फॉरेस्ट स.नं.९१	फॉरेस्ट स.नं.९२ व खाडी
			७५/४	९१/४	१.६६.४०	फॉरेस्ट स.नं.९०	स.नं.८८	स.नं.८७	फॉरेस्ट स.नं.९२ व खाडी
			७६/४	९२/३	१.३५.१०	मिठगवाणे ची शीव	फॉरेस्ट स.नं.९२ व खाडी	खाडी	खाडी
				एकूण	१०.३२.२१				
११		कुर्भंवडे	-	४५६	०.५५.००	स.नं.४५७	खाडी	खाडी	खाडी
			-	४२२४	०.४७.००	स.नं.४४६३, ४४३४, ४४३३, ४४१५, ४४१४, ४४१३, ४४१२, ४२३९, ४२२५	खाडी	खाडी	खाडी
			-	४१६८ पार्ट	०.०८.००	स.नं.४१६८	खाडी	खाडी	खाडी
			-	४१८२	०.०८.००	स.नं.४१८३, ४१८१	खाडी	खाडी	खाडी
			-	४१७०	०.०४.००	स.नं.४१६९	खाडी	खाडी	खाडी
				एकूण	१.२२.००				
१२		मिठ गावणे	२८७/१	-	२३.५५.००	नाला	दळयाची शीव	दळयाची शीव	स.नं. १६, १७, १९
				एकूण	२३.५५.००				
				एकूण एकंदर	१११.७९.८७				

महाराष्ट्र राज्याचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

नवी मुंबई,
दिनांक : २० ऑक्टोबर २०२१.

विलास पाटील,
विभागीय आयुक्त,
कोकण विभाग.

OFFICE OF THE DIVISIONAL COMMISSIONER, KONKAN DIVISION**NOTIFICATION**

No. RB/Desk-9/Forest/CR-1/2021.— Whereas * the Divisional Commissioner of Konkan Division has, in exercise of the powers conferred by section 3 of the Indian Forest Act, 1927 (16 of 1927), decided to constitute *the forest land/waste-land which is the property of Government, or over which the Government has proprietary rights, or to the whole or any part of the forest produce of which the Government is entitled, more specifically mentioned in the Schedule appended hereto (hereinafter referred to as "the said land"), to be a reserved forests;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 4 and 17 of the Indian Forests Act, 1927 (16 of 1927), read with the Government Notification, Revenue and Forests Department, No.FLD.1081-F-6, dated the 21st October 1981 (issued in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 3 of the Bombay Commissioners of Divisions Act, 1957 (Bom.VIII of 1958), the Divisional Commissioner of Konkan Division hereby,—

- declares that the Government of Maharashtra has decided to constitute the said land as reserved forests;
- Specifies the situation and limits of reserved forests as per the Schedule appended hereto; and
- Appoints the * Settlement Officer Konkan to be the Forest Settlement Officer to inquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over any land comprised within the limits of the reserved forest, or in or over any forest produce, and to deal with the same as provided in Chapter II of the said Act;
- Appoints the Collector Ratnagiri, to hear appeals from any orders passed by the Forest Settlement Officer under sections 11,12,15 and 16 of the said Act.

Schedule

Taluka-Mandangad/Dapoli/Ratnagiri/Guhagar/Lanja/Rajapur, Dist. Ratnagiri

S.N.	Taluka	Village	S.No.	Gat.No	Area in Ha.	Boundaries			
						North	East	South	West
1	Mandangad	Bankot	-	11	0.07.60	Gaothan	Gaothan	Creek	Gaothan
				Total	0.07.60				
2	Dapoli	Tadil	-	55/90	0.34.00	S.No.86	S.No.174	S.No.89	S.No.174
			-	55/39	0.52.00	S.No.36,40,49,53,59	S.No.46,61	S.No.46	S.No.174
			-	91/2	0.11.40	S.No.91/3	S.No.91/1	S.No.174	S.No.91/5,6,8
				Total	0.97.40				
3	Guhagar	Parchuri Kh.	-	80	2.93.00	V.B. Pangri	Creek	S.No.129,87,81,82,83,53,54,55,56	V.B. Pacheri Kh.
				Total	2.93.00				
4	Ratnagiri	Shirgaon	-	153/0	23.09.00	Creek	S.No. 111	Creek	Creek
				Total	23.09.00				

S.N.	Taluka	Village	S.No.	Gat.No	Area in Ha.	Boundaries			
						North	East	South	West
5		Adi	167	16	0.31.06	Creek	Creek	Creek	S.No..14
				Total	0.31.06				
6		Maykarwadi	87/1	45/1	29.12.00	S.No.92	S.No.20,26 27,28	Creek	S.No.90,92 &V.B. Kasarveli.
				Total	29.12.00				
7	Lanja	Kelmbe	-	106/1	9.63.00	S.No.70, 127,128, 169,170	S.No.180	S.No.126, 224,167, 168,178	S.No.127, 128,169, 170
				Total	9.63.000				
8		Khorninko	-	1217/A	14.23.60	S.No.1217 B	S.No.1216, 1215	S.No.1219	S.No.384
			-	1218	17.60.00	S.No.1227, 1228	S.No.1217	S.No.1219	Nala
			-	1222/B	39.66.00	V.B. Prabhan- valli	Nala	S.No.1221	V.B. Prabhan - valli
				Total	71.49.60				
9	Rajapur	Keravale	466	10/0	2.81.00	Creek	S.No. 467,669, 475	Creek	Forest S.No 474
			470	11/0	2.73.00	Forest S.No 466	S.No 467	Forest S.No 474	S.No 473
			471	12/0	3.09.00	Forest S.No 473,472	Forest S.No 466	Creek	Forest S.No 472
			472	13/0	3.56.00.	Forest S.No 471	Forest S.No 473	Creek	Creek
			473	14/0	3.28.00	Forest S.No 471	Forest S.No 474	Creek	Forest S.No 472 & Creek
			474	15/0	3.61.00	Forest S.No 470,466	S.No 475,469	Creek	Forest S.No.473, 472
				Total	19.08.00				
10		Janshi	-	14/0	1.73.80	S.No.17	Gaothan	V.B. Ansure	Forest S.No.15
			-	15/0	1.52.50	S.No.17	Forest S.No.14	V.B. Ansure	Forest S.No.16
			-	16/0	1.68.70	S.No.17	Forest S.No.15	V.B. Ansure	V.B.. Mithga- vane
			74/2	90/2	2.35.71	V.B. Mithgavane	V.B. Mithgavane	Forest S.No.91	Forest S.No.92 & Creek
			75/4	91/4	1.66.40	Forest S.No.90	S.No.88	S.No.87	Forest S.No.92 & Creek
			76/4	92/3	1.35.10	V.B. Mithgavane	Forest S.No.92 & Creek	Creek	Creek
				Total	10.32.21				

S.N.	Taluka	Village	S.No.	Gat.No	Area in Ha.	Boundaries			
						North	East	South	West
11		Kumbhavde	-	456	0.55.00	S.No.457	Creek	Creek	Creek
			-	4224	0.47.00	S.No.4463, 4434,4433, 4415,4414, 4413,4412, 4239,4225	Creek	Creek	Creek
			-	4168 Pt.	0.08.00	S.No.4168	Creek	Creek	Creek
			-	4182	0.08.00	S.No.4183, 4181	Creek	Creek	Creek
			-	4170	0.04.00	S.No.4169	Creek	Creek	Creek
				Total	1.22.00				
12		Mithgavane	287/1	-	23.55.00	Nala	V.B.Dale	V.B.Dale	S.No.16, 17, 19
				Total	23.55.00				
				Grand Total	191.79.87				

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

Navi Mumbai,
Dated 20th October 2021.

VILAS PATIL,
Divisional Commissioner,
Konkan Division.